
 
คำสั่งโรงเรียนพบพระวิทยาคม 

ที่ 179  / 2564 
เรื่อง  แต่งตั้งอนุกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตสำหรับนักเรียน (ป.ป.ช.สพฐ.น้อย) 

โรงเรียนพบพระวิทยาคม ประจำปีการศึกษา ๒๕64 
............................................................................................................  

 เพื ่อให้การดำเนินการตามโครงการการสร้างเสริมคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา 
“โรงเรียนสุจริต” (UprightSchool Project) โรงเรียนพบพระวิทยาคม ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย และมี
ประสิทธิภาพอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 
2546 เรื่อง ให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการสถานศึกษาจึงแต่งตั้งอนุกรรมการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริตสำหรับนักเรียน (ป.ป.ช.สพฐ.น้อย) โรงเรียนพบพระวิทยาคม โดยมีวาระคราวละ 1 ปี ดังนี้  
 

1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ 
2. นายสมคิด  พาวงศ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน      รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรญัวงศ ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน      รองประธานกรรมการ 
4. เด็กชายซาเยอ่อง -   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1     กรรมการ 
5. เด็กหญิงน้ำฟ้า  เกื้อโสภา  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2     กรรมการ 
6. เด็กชายฐานทัพ  ด้วงสงกา  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/3     กรรมการ 
7. เด็กชายจิโรจ  พัฒนาบรรพต  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/4     กรรมการ 
8. เด็กหญิงวรัญญา  มิมะละ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1     กรรมการ 
9. นางสาวสุพรรณษา  แมวป่า  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2     กรรมการ 
10. เด็กชายก้องเกียรติ  เชื้อโชติ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/3     กรรมการ 
11. เด็กชายประทีป  งามเปรียบ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1     กรรมการ 
12. นายนัทธี  มกรเสน   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2     กรรมการ 
13. นางสาวณัฎฐณิชา  หินคำ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/3     กรรมการ 
14. นางสาวอาทิตยา  พาสะดา  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4     กรรมการ 
15. นางสาวโฉมศรี  สุขต้อ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1     กรรมการ 
16. นางสาวดรุณธิดา  เสาหล้า  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/2     กรรมการ 
17. นางสาวณัฏฐ์วรัตน ์ ไชยกูล  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/3     กรรมการ 
18. นางสาวรุ้งลาวัลย ์ วิลาสสูงไกล นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/4     กรรมการ 
19. นายนิธิกร  ไหมสีงาม   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/5     กรรมการ 
20. นายธนวัตน์  บุษบงก์   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/6     กรรมการ 
21. นางสาวธัญสินี  ปัญญา  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/7     กรรมการ 
22. นายกิตติพัศ  อัศวภักดีกุล  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1     กรรมการ 
23. นายสุรเดช  พงษ์เจริญไพบูลย์  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/2     กรรมการ 
24. นายขุนพัฒน์  เจริญภาพ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/3     กรรมการ 
25. นายธราเทพ  แซ่ม้า   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/4     กรรมการ 
26. นางสาวปทุมธิดา  ธำรงรฐักุล  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/5     กรรมการ 
27. นางสาวพรธิดา  สีเขียว  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/6     กรรมการ 



28. นางสาวนงลักษณ์  ทิน้อย  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/7     กรรมการ 
29. นายฐิติกร  ฤาชัยตระกูล    นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1     กรรมการ 
30. นายรัชกร  จันน้อย   นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/2     กรรมการ 
31. นายสาธิต  ทองศิรสิุวรรณ  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/3     กรรมการ 
32. นางสาวปรียานุช  กมลพิราม  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/4     กรรมการ 
33. นางสาววรรณภา  หาญโชคชัย นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/5     กรรมการ 
34. นางสาวจารุวรรณ  สีจันทร์เพ็ญ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/6     กรรมการ 
35. นางสาวนวรัตน์  กนกวัตถาภรณ์ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/7     กรรมการ 
36. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3       กรรมการและเลขานุการ 

37. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล       ครู คศ.1                 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
38. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรัตน์  ครู คศ.1       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
39. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต  ครู คศ.1                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 มีหน้าที ่

1. กำหนดมาตรการและแนวทางการดำเนินการส่งเสริมป้องกันและพัฒนาคุณลักษณะของโรงเรียน
สุจริต 

2. ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดีตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
3. สอดส่องดูแลพฤติกรรมของนักเรียนที่ไม่พึงประสงค์ตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
4. เป็นผู้นำในการสร้างเครือข่ายคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต ในการดำเนินการจัดกิจกรรมเพ่ือ

ป้องกันการทุจริตต่อโรงเรียนและชุมชน 
5. ประสานความร่วมมือในการปฏิบัติงานระหว่างนักเรียน โรงเรียน ชุมชนและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
6. สรรหา/คัดสรร ผู้ประพฤติตนเป็นแบบอย่างที่ดีตามลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
7. ประชาสัมพันธ์กิจกรรมโรงเรียนสุจริตในการป้องกันและต่อต้านการทุจริต 
8. จัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานต่อโรงเรียน 
9. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
 

สั่ง  ณ  วันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2564  
 
 
 
 

      (นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนพบพระวิทยาคม  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ประกาศโรงเรียนพบพระวิทยาคม  จังหวัดตาก 

เรื่อง  แต่งตั้งอนุกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตสำหรับโรงเรียนในชุมชน 
(ป.ป.ช. สพฐ.ชุมชน) 

โรงเรียนพบพระวิทยาคม  อำเภอพบพระ  จังหวัดตาก 
…………………………….. 

 
 เพื่อให้การดำเนินงานตามโครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา “โรงเรียน
ส ุจร ิ ต” (Upright School Project)   โ รง เร ี ยนพบพระว ิทยาคม   ดำเน ิน ไปด ้ วยความเร ี ยบร ้ อยและมี
ประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546   ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 
2546   เรื่อง  ให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการสถานศึกษาจึงแต่งตั้งอนุกรรมการป้องกันและปราบปราม
การทุจริตสำหรับโรงเรียนในชุมชน (ป.ป.ช. สพฐ.ชุมชน)  โรงเรียนพบพระวิทยาคม  โดยมีวาระคราวละ 4 ปี (2564-
2567) ดังนี้ 

1. นายสมจิต  ปันปิง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    ประธานกรรมการ 
2. นายอาชา  เชิดสวรรค์  ผู้แทนผู้ปกครอง    กรรมการ 
3. นางสาวจุฑารัตน์  เทพาชุมพู ผู้แทนครู    กรรมการ 
4. นายเสาร์คำ  ปัญญากุล  ผู้แทนองค์กรชุมชน   กรรมการ 
5. นายสมควร  ต๊ะต้องใจ  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   กรรมการ 
6. ร.ต.ต. วิชัย  จี๋คีร ี  ผู้แทนศิษย์เก่า    กรรมการ 
7. พระอธิการสุรศักดิ์ นรินโท แซ่จ๊าง ผู้แทนองค์กรศาสนา   กรรมการ 
8. บาทหลวงพรชัย  วิลาลัย   ผู้แทนองค์กรศาสนา   กรรมการ 
9. นายสุพจน์  จักรแก้ว    ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
10. ร.ต.อ.มานิต  ใจเหิน  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
11. นายสมจิตร  ลินปัน  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
12. นายนิโรจน์  ไชยกุล  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
13. นางมาลัยพร  สิงห์อุดร  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
14. นายพีรสิทธิ์  ใจกว้าง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
15. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ  ผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการและเลขานุการ 

 
คณะกรรมการ ป.ป.ช. สพฐ.ชุมชน   มีบทบาทและหน้าที่ดังนี้ 

1. กำหนดมาตรการและแนวทางการดำเนินการส่งเสริมป้องกันและพัฒนาคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริตร่วมกับ
ทางโรงเรียน 

2. ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดีตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
3. ส่งเสริม สนับสนุน การดำเนินการให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการโรงเรียนสุจริต 
4. สร้างเสริมทัศนคติ  ค่านิยมและจัดกิจกรรมต่างๆ เพ่ือให้บรรลุตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
5. ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการดำเนินงานตามลักษณะของโรงเรียนสุจริตแบบมีส่วนร่วมของชุมชน 
6. สร้างเครือข่ายชุมชนในการขับเคลื่อนโรงเรียนสุจริต 
7. ยกย่องเชิดชูเกียรติบุคคลที่เป็นแบบอย่างที่ดีตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
8. ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานตามโครงการโรงเรียนสุจริต 



9. รายงานผลการปฏิบัติงานต่อปปช.สพฐ.จังหวัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 
 ประกาศ ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 
 

 

 

(นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนพบพระวิทยาคม 

 
 


